preziose e dei minerali. È intitolato in principio: Liber de moralitatibus 

corporum celestium, clementorum, avium, arborum sive plantarum et la- 

pidum pretiosorum. Qui et que in scriptura divina, vel alibi in libris 

autenticis continentur. Et primo de celo empireo. Segue immediatamente il 

seguente breve proemio: 
« Quoniam, sicut scribitur Sap. xii]. a. Vani sunt omnes homines in quibus non subest 

« scientia dei, et de hiis que uidentur bona non potuerunt intelligere eum qui. est. Unde 

« oportet volentem uti salubriter creaturis, aciem intelligentie supernaturaliter figere in 

‘« ipsarum misteriis, et ipsa misteria applicare moribus sacris. Ceterum, quia hec ipsa 

<« minime ualent, nisi precognita proprietate creaturarum: ideo scripturus per ordinem de 

« corporibus celestibus et elementis, auibus, piscibus, animalibus, arboribus, herbis et lapi- 

« dibus preciosis, qui et que in veneranda pagina autentice, magistraliter (0 misterialiter?) 

« describuntur: iuxta quod inductus, ductus et informatus sum maltipliciter et frequenter 

« a uenerabili patre et domino meo singulare. do. B. saneti Nic. in carcere tuliano dyac. 

< card. prius sust. singulis de premissis habere (?) ueritatem, deinde moralitatem; subin- 

« ducens semper probationes per ueras scripture sacre auctoritates et per sanctos sui glo- 

« riosos (?), uel etiam magistrorum parisiensium expositiones, iuxta quod deus melius 
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< ministrabit. Inchioando enim in nomine eterni dei, de corporibus celestibus a celo empy- 

« reo, quod est suppremum corpus creaturarum omnium summa principium ». 

« In fine si legge: Explicit liber de propriclatibus rerum, le quali 

parole erano seguite da altre indicanti certamente il nome dell’autore, po- 

scia vandalicamente abrase per modo da rendersi irriconoscibili. 

« Il breve proemio che di sopra riporto dell’anzidetto trattato non 

lascia, a parer mio, alcun dubbio, doversi esso attribuire al celebre Egidio 

Colonna, romano, dell’ ordine Agostiniano, di cui, a detto del Sabellico, 

niuno mai, tranne S. Agostino, scrisse più copiosamente nè. più accurata- 

mente nelle cose divine ('). Dice ivi infatti l’autore averlo scritto: induc- 

tus, ductus et informatus a venerabili patre et domino meo singulare, do- 

mino B. sancti Nicolai in carcere Puliano dyacono Cardinali, e di averlo 

compilato, oltre che colla scorta delle sagre Scritture, seguendo anche le 

magistrorum Parisiensium eaxpositiones. Ora il cardinale B. qui menzio-